
 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 689 – Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2020                        Página 1 de 1 

 

EDIÇÃO Nº 689 – Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA 390/2020 
 
 

CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
 

A Prefeitura Municipal de Carandaí, 
por seu Prefeito Municipal, Sr. 
Washington Luis Gravina Teixeira, no 
uso das faculdades que lhe confere o 
art. 74 da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Hevellin da Silva Barbosa, 
protocolado em 23.09.2020, sob o 
nº 3346; 
 

  
RESOLVE 

 
Art. 1º. Conceder licença para tratamento 
de saúde à servidora Hevellin da Silva 
Barbosa, ocupante do cargo de Fiscal 
Sanitário, por 15 (quinze) dias, do período 
de 21.09.2020 a 05.10.2020. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 21.09.2020. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 25 de setembro de 2020. 

 
 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO 
 

Objeto: Contratação de empresa 

especializada para pavimentação de vias 

urbanas em CBUQ. 

 

Processo licitatório: 039/2020 

Concorrência Pública: 002/2020 

Contratada: Moraes Construções e 

Empreendimentos EIRELI  

CNPJ: 11.790.782/0001-26 

Contrato nº: 134/2020 

Prazo de execução da obra: até 

23/09/2021 

Valor do contrato: R$ 4.664.423,21 

(quatro milhões e seiscentos e sessenta e 

quatro mil e quatrocentos e vinte e três 

reais e vinte e um centavos) 

Data base do contrato: 24 de setembro 

de 2020. 

 

Pela presente Ordem de Serviço, 
autorizamos a empresa: Moraes 
Construções e Empreendimentos EIRELI, 

pessoa jurídica de direito privado inscrita 
no CNPJ 11.790.782/0001-26 a iniciar a 
prestação de serviços de pavimentação 
de vias urbanas em CBUQ, do contrato 
acima descrito. Conforme cláusula 8ª do 
contrato, os serviços deverão ser 
iniciados, no máximo, dentro de 05 (cinco) 
dias úteis a contar desta data. 
 
Carandaí, 25 de setembro de 2020. 
 
 

Washington Luís Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal  

 
 

HOSPITAL MUNICIPAL 
SANT’ANA DE CARANDAÍ 

                                                                                                 
EXTRATO DA ATA DA SESSÃO 

PÚBLICA DO PREGÃO 
PRESENCIAL 

                                                                         
Processo Licitatório nº: 031/2020 - 
Pregão Presencial n°: 006/2020 
  
Data/Horário: 24/09/2020 às 09h 
 
Local: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí Rua Coletor Clóvis Teixeira de 
Carvalho, 250 – Rosário – Carandaí – MG 
 
Pregoeira: Tailinier Maria Mística Pereira 
 
Equipe de Apoio: Tatiane Cristina de 
Assis Reis/Maria Luísa Dutra/Danielle 
Vanessa de Carvalho  

 

Objeto: escolha da proposta mais 
vantajosa para a Autarquia, de menor 
preço por item, para o REGISTRO DE 
PREÇO, consignados em Ata de Registro 
de Preço, visando a futura e eventual 
contratação de empresa especializada 
para realização de manutenção 
preventiva e corretiva em gerador FORTH 
ENGINE – modelo K4100 série de 
motores diesel da Autarquia Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, com 
porcentagem para peças e acessórios 
que se fizerem necessários. 
 

Resultado/Encerramento: aberto o 2° 

Envelope da Licitante detentora da melhor 

oferta e examinados os Documentos de 

Habilitação fora observado que a 

Empresa Samuel José Coimbra Dornelas 

apresentou documento diverso do 

solicitado no item 10.5.2 do Edital – 

“Licença ou Alvará de Funcionamento, 

emitida pelo Departamento de Fazenda 

Municipal da sede da Empresa Licitante”, 

assim sendo, por não apresentar toda a 

documentação exigida para participação 

no presente processo licitatório a mesma 

fora declarada INABILITADA.  Fazendo 

uso do previsto no art. 48, § 3º, da Lei 

Federal n° 8.666/93, que preconiza: 

“quando todos os licitantes forem 

inabilitados ou todas as propostas forem 

desclassificadas, a administração poderá 

fixar aos licitantes o prazo de oito dias 

úteis para a apresentação de nova 

documentação ou de outras propostas 

escoimadas das causas referidas neste 

artigo, facultada, no caso de convite, a 

redução deste prazo para três dias úteis”, 

será agendada nova data para 

apresentação do documento previsto no 

item 10.5.2 do Edital pela Empresa 

Samuel José Coimbra Dornelas. Após a 

declaração do resultado do Pregão foi 

informado aos presentes que será 

realizada nova sessão aos 06 de outubro 

de 2020, às 09h para recebimento do 

documento previsto no item 10.5.2 do 

Edital. Nada mais havendo a tratar, foi 

encerrada a presente sessão, cuja ata foi 

assinada pela Pregoeira, pela Equipe de 

Apoio e pelo Representante Legal da 

Licitante.  

 

Carandaí, 24 de setembro de 2020. 

                                                         
 
 
 

 


		2020-09-25T17:06:46-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653




